
ZARZĄDZENIE NR 54/2012
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY - SZEFA OBRONY CYWILNEJ

z dnia 3 września 2012 r.

w sprawie przygotowania i wzięcia udziału w powiatowym kompleksowym ćwiczeniu zgrywającym OC nt. 
"Koordynacja i realizacja zadań ochrony ludności po wystąpieniu zagrożenia pożarowego, skutków 

huraganowych wiatrów i trąb powietrznych w powiecie lubaczowskim" 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn. zm.), § 3 pkt 4, rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 
Szefów Obrony Cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. nr 96 poz. 850) oraz zarządzenia Szefa Obrony 
Cywilnej Powiatu nr 8/2012 z dnia 14 lutego 2012 r. i zarządzenia Szefa Obrony Cywilnej Gminy 17/2012 z dnia 
16 marca 2012 r. w sprawie ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, 
zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w 2012 r. zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Uczestniczyć w dniu 26 września 2012 r. w powiatowym kompleksowym ćwiczeniu zgrywającym 
obrony cywilnej na temat: "Koordynacja i realizacja zadań ochrony ludności po wystąpieniu zagrożenia 
pożarowego, skutków huraganowych wiatrów i trąb powietrznych". 

2. Ćwiczenia należy przeprowadzić w dwóch etapach: 

- etap Idnia26 września 2012 r. od godz. 700 do godz. 1045 - część teoretyczna, 

- etap II dnia 26 września 2012 r. od godz. 1045 do godz. 1630 - część praktyczna. 

3. Jako miejsce ćwiczenia ustalam: 

a) część teoretyczna - budynek OSP w Wielkich Oczach - sala narad, 

b) część praktyczna - działnia ratownicze i porządkowe w związku z przejściem huraganowych wiatrów na odcinku 
drogi powiatowej Łukawiec - Wielkie Oczy. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe przyjąć: 

1. sprawdzenie działań Formacji Obrony Cywilnej, Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podległych 
gminnych służb do wykonywania zadań w przypadku wystąpienia zagrożeń, 

2. doskonalenie współdziałania organów i sił działających na terenie gminy (GZZK, Policja, służba zdrowia, 
formacje OC) w prowadzeniu akcji ratunkowej, sprawdzenie stopnia przygotowania sił OC do wsparcia działań, 

3. wypracowanie jednolitych zasad obiegu informacji wśród organów decyzyjnych i wykonawczych, 

4. sprawdzenie skuteczności sposobów alarmowania ludności o zagrożeniach, 

§ 3. Do udziału w ćwiczeniu wyznaczam: 

1. Gminny Zespół Zrządzania Kryzysowego - 50% obsady, 

2. Funkcjonariuszy Rewiru Dzielnicowych w Wielkich Oczach 50%, 

3. Drużyna Wykrywania i Alarmowania - 50% obsady, 

4. Drużyna Porządkowo Ochronna -50% obsady, 

§ 4. 1. Przebiegiem ćwiczenia kierował będę osobiście. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Gminy. 

3. Sztab kierownictwa ćwiczenia tworzy GZZK. 

4. Założenia główne ćwiczenia przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

5. Plan konspekt do ćwiczenia przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

6. Wykaz uczestników ćwiczenia stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. 1. W okresie przygotowawczym: 

Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1) przygotować dokumentację do ćwiczenia, 

2) powołać ujętych w planie ćwiczenia podległych sił i środków do do prowadzenia praktycznego epizodu, 

3) sprawdzić sprawność środków łączności radiowej i przewodowej przwidzianej do użycia w czasie ćwiczeń. 

2. W okresie gotowości: 

1) osiągnąć gotowość do przedstawienia propozycji do decyzji Szefa Obrony Cywilnej Gminy, 

2) osiągnąć gotowość do praktycznego udziału w akcji ratowniczej, 

3) zapoznać się z aktualną sytuacją na terenie działania, realizować zadania zgodnie z ustawowym zakresem 
działania. 

3. Po zakończeniu ćwiczeń: 

1) opracować oceny i wnioski, 

2) wykorzystać zebrane doświadczenia do kolejnych ćwiczeń, treningów i szkoleń, 

3) rozliczyć ćwiczenia do dnia 10 października 2012 r. 

4. Podczas wykonywania dokumentów i w czasie ćwiczenia przestrzegać przepisów ustawy o ochronie 
informacji niejawnych i ochronie danych osobowych. 

5. Kierownicy jednostek ćwiczących i współdziałających przygotują podległe sobie stany osobowe i siły OC do 
udziału w ćwiczeniu, zapewnią potrzebne materiały i sprzęt do pełnej realizacji zadań zgodnie z założeniami do 
ćwiczenia a także bezpieczeństwo ćwiczącym. 

6. Do przeprowadzenia praktycznego epizodu wyznaczam: 

1) Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Wielkich Oczach w ramach swoich właściwości, 

2) Komendant Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej, 

3) Komendant Drużyny Pożądkowo Ochronnej FOC. 

7. Organizację ćwiczenia i przygotowanie dokumentacji do ćwiczenia powierzam Inspektorowi ds. Zarządzania 
Kryzysowego i Obrony Cywilnej który: 

1) opracuje dokumentację do ćwiczenia, 

2) zapozna ćwiczących z planem przebiegu i organizacją ćwiczenia, 

3) dokona wszelkich uzgodnień w ramach współdziałania z innymi ćwiczącymi jednostkami. 

8. Koszty organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia pokryć ze środków własnych, a następnie wystąpić o ich 
refundację do Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego PUW w Rzeszowie, przesyłając notę księgową 
wraz z kopiami faktur i list obecności uczestników ćwiczenia. 

9. Umundurować członków FOC oraz sił współdziałających w ćwiczeniu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

10. Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na godz. 700 dnia 26 września 2012 r. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie przygotowania i prowadzenia 
ćwiczenia. 

Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 54/2012 

Wójta Gminy Wielkie Oczy - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 3 września 2012 r. 

Założenia Główne 

do gminnego ćwiczenia zgrywającego OC nt." Koordynacja i realizacja zadań ochrony ludności po 
wystąpieniu zagrożenia pożarowego, skutków huraganowych wiatrów i trąb powietrznych" w dniu 26 września 
2012 r. 

1. Sytuacja ogólna 

Na skutek przemieszczania się w ostatnich dniach nad Polską silnych frontów atmosferycznych, w zachodniej 
części kraju dochodzi do gwałtownych burz. Występują bardzo obfite opady deszczu (ulewy) oraz wichury 
o dużej sile (huraganowe wiatry, traby powietrzne), połączone z wyładowaniami elektrycznymi, których 
prędkość dochodzi do 130 km na godzinę. 

Front ten w bardzo szybkim tempie przesuwa się w kierunku wschodnim kraju, w związku z tym nalezy się 
spodziewać podobnych zdarzeń w województwie podkarpackim. Oznacza to, że zdażenia takie mogą wystąpić 
również w powiecie lubaczowskim. 

Sytuacja szczegółowa na terenie powiatu lubaczowskiego i terenie gminy: 

W  wyniku tego stanu pogodowego zaistniały zdarzenia w trzech gminach, a to: 

1/ w wyniku działania huraganowych wiatrów na terenie gminy Wielkie Oczy zostały połamane i powalone 
drzewostany lasu tworząc zawały na drodze powiatowej Łukawiec - Wielkie Oczy 

2/ w gminie Cieszanów w miejscowości Folwarki w wyniku szalejącej trąby powietrznej oraz długotrwałych 
opadów deszczu doszło do zerwania pokrycia dachowego na obiekcie - świetlicy wiejskiej 

3/ w gminie Stary Dzików w wyniku szalejącej wichury doszło do pożaru w Zespole Szkół przy ul. 
Kościuszki. 

W godzinach rannych dnia 26 września 2012 r. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego. 

W trakcie posiedzenia Wójt Gminy polecił: 

1/ Komendantowi SWA częściowe rozwinięcie systemu 

2/ rozwinięcie Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

3/ prowadzenie stałego monitoringu przez GZZK 

4/ Komendantowi OSP o nawiązanie kontaktu z Komendantem PSP w Lubaczowie 

Zadania do wykonania przez Przewodniczącego GZZK 

1/ zgłoszenie do PCZK gotowości do udziału w ćwiczeniu w dniu 26 września 2012 r. 

2/ opracowanie propozycji do decyzji Starosty w zakresie działań ratowniczych na podstawie podgrywek 
otrzymanych z PCZK Lubaczów 

3/ szkolenie obsad osobowych GCZK w zakresie znajomości oraz opracowania i sposobów przekazywania 
meldunków o zaistniałych z darzeniach i podejmowanych pzredsięwzięciach do PCZK 

4/ alarmowanie ludności za pomocą systemów alarmowych, w tym: 

a/ opracowanie komunikatów informacyjno - alarmowych o zagrożeniu dla środków masowego przekazu 

b/ utrzymanie stałej Łączności z PCZK Lubaczów. 

Zadania Grupy Monitorowania, Prognozowania i Analiz 

Strona 1Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



1/ bieżąca aktualizacja bazy danych dotoczących występującego zagrożenia oraz sił ratowniczych, 

2/ współpraca z instytucjami prowadzącymi stały monitoring środowiska, 

3/ przetwarzanie gromadzonych informacji na potrzeby kierującego działaniami ratowniczymi, 

4/ współpraca ze środkami masowego przekazu, 

5/ zapewnienie obiegu informacji pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w zwalczaniu zagrożenia, 

6/ prowadzenie kart zdarzeń. 

Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 54/2012 

Wójta Gminy Wielkie Oczy - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 3 września 2012 r. 

PLAN KONSPEKT 

do przeprowadzenia gminnego ćwiczenia zgrywającego obrony cywilnej w dniu 26 września 2012 r. 

TEMAT ĆWICZENIA 

"Koordynacja i realizacja zadań ochrony ludności po wystąpieniu zagrożenia pożarowego, skutków 
huraganowych wiatrów i trąb powietrznych" 

1. CELE ĆWICZENIA 

1. Przygotowanie zespołu opinio-dawczego Wójta Gminy i podległych służb do wykonywania zadań 
w przypadku wystąpienia zagrożeń, 

2. Doskonalenie współdziałania organów i sił działających na terenie gminy (OC, OSP, Policji) w prowadzeniu 
akcji ratunkowej, 

3. Wypracowanie jednolitych zasad obiegu informacji wśród organów decyzyjnych i sposobów alarmowania 
ludności o zagrożeniach, 

4. Spradzenie stopnia przygotowania sił obrony cywilnej do wsparcia działań ratowniczych profesjonalnych 
służb. 

2. CZAS TRWANIA ĆWICZENIA 

Od godz. 700 do godz. 1630 dnia 26 września 2012 r. 

3. MIEJSCE PROWADZENIA ĆWICZENIA 

1. Część teoretyczna - budynek OSP w Wielkich Oczach sala narad 

2. część praktyczna - epizod na odcinku drogi powiatowej Łukawiec Wielkie Oczy 

4. UCZESTNICY ĆWICZENIA 

1. Stały Dyżur 

2. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego 

3. Drużyna Wykrywania i Alarmowania 

4. Rewir Dzielnicowych w Wielkich Oczach 

5. OSP w Wielkich Oczach 

5. POMOCE SZKOLENIOWE 

1. Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2004 r. nr 2416 z późn. zm.) 

2. Ustawa zdnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. nr 89 poz. 590 z późn. zm.) 

3. Plan Obrony Cywilnej Gminy Gminy 

4. Plan Zarządzania Kryzysowego Gminy 

5. Dokumentacja działania formacji Obrony Cywilnej 

6. ZABEZPIECZENIE MATERIAŁOWE ĆWICZENIA 

1. Środki łączności  (radiotelefony) umundurowanie OC, środki transporu 

Strona 1Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



7. WSKAZÓWKI ORGANIZACYJNE 

Ćwiczenie rozpocząć osiągnięciem gotowości do działania przez Zespół Zarządzania Kryzysowego 

Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 54/2012 

Wójta Gminy Wielkie Oczy - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 3 września 2012 r. 

Lista 

uczestników szkolenia obronnego w dniu 20-10-10 

na temat – „Zgranie powiatowego i gminnych organów kierowania oraz ogniw wykonawczych w czasie 
realizacji zadań operacyjnych w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa” 

 
Lp. Imię i nazwisko Instytucja Funkcja 
1 Tomasz Lorenc Urząd Gminy Wójt Gminy 
2 Zbigniew Pałczyński Urząd Gminy Sekretarz Urzędu 
3 Jan Klus Urząd Gminy Prac. d/s obronnych 
4 Krzysztof Bołotiuch Urząd Gminy Stały Dyżur 
5 Łucja Węgierak Urząd Gminy Stały Dyżur 
6 Anna Litwińska Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
7 Elżbieta Sotwińska Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
8 Genowefa Strojna Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
9 Małgorzata Sopel Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
10 Agnieszka Kaźnica Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
11 Aneta Juraszek Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
12 Halina Kukiełka Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
13 Zbigniew Pazowski Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
14 Robert  Kuchciak Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
15 Jerzy  Senyk Urząd Gminy Członkowie Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 
16 Krzysztof Janeczko Urząd Gminy OSP Wielkie Oczy 
17 Gardzielik Rafał Urząd Gminy OSP Wielkie Oczy 
18 Furman Franciszek Urząd Gminy OSP Wielkie Oczy 
19 Kikta Dariusz Urząd Gminy OSP Wielkie Oczy 
20 Janusz Jacyk R. Dz. Wielkie Oczy Kierownik rewiru 
21 Waldemar Pazowski R. Dz. Wielkie Oczy Dzielnicowy 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany Strona 1



22 Tomasz Jastrzębski Służba zdrowia ZOZ – R 36 
23 Jolanta Pazowska Służba zdrowia ZOZ – R 36 
24 Danuta Kowalska Służba zdrowia ZOZ – R 36 
25 Marek Bołotiuch Obrona Cywilna Drużyna Porządkowo Ochronna 
26 Jan Możdżan Obrona Cywilna Drużyna Porządkowo Ochronna 
27 Ryszard Kuźmiński Obrona Cywilna Drużyna Porządkowo Ochronna 
28 Przemysław Sawkiewicz Obrona Cywilna Drużyna Porządkowo Ochronna 
29 Jacek Buczko Obrona Cywilna Drużyna Porządkowo Ochronna 

Strona 2Id: 2A7B30FA-E8FC-4CB6-851B-9D57F105FE15. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




